СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЮДАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
                     Р Е Ш Е Н И Е

от «22»   июля  2022 года  № 19
              с. Юдановка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Юдановского сельского поселения от 21.02.2022 г. №4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

Юдановском сельском поселении

Бобровского муниципального района

Воронежской области»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом №53-ФЗ от 09.03.2022 г. Совет народных депутатов Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области  решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от 21.02.2022 г. №4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  Юдановском сельском поселении  Бобровского муниципального района Воронежской области (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 46 Положения о бюджетном процессе дополнить абзацем следующего содержания:

«В ходе исполнения местного бюджета в 2022 году дополнительно к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета без внесения изменений в закон муниципальный правовой акт представительного органа муниципального образования о местном бюджете могут быть внесены изменения в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, бюджетных ассигнований на иные цели, определенные местной администрацией, а также в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита местного бюджета.».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Юдановского сельского поселения

Бобровского муниципального района
Воронежской области

                          С.И.Мельникова